1

C O M U N I C AD O  N º  0 1 9 / 2 0 1 8  –  AR Q - D R G

 O Diretor-Geral do Câmpus Araraquara do IFSP, no uso de suas atribuições, FAZ SABER:

1. RESULTADO (ordem alfabética) para o Edital nº 018, de 15 de junho de 2018, que trata
do Processo Seletivo para Transferência Externa, Portadores de Diploma de Graduação,
Reopção de Curso e Reingresso para os Cursos Superiores:

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

BACHAREL EM ENGENHARIA MECÂNICA

CANDIDATO SITUAÇÃO

Denys Barsante Fernandes APROVADO

Filipe Fabreti Nogueira APROVADO

Gabriel Agnelli de Almeida APROVADO

Gabriel Barbosa de Sá Matheus APROVADO

Gabriel Vinícius de Figueiredo APROVADO

Gustavo Oliveira Brandão APROVADO

Letícia de Aquino Sartori APROVADA

Murilo Ribeiro Oliveira REPROVADO

Victor Ildelfonso de Negreiros REPROVADO

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

CANDIDATO SITUAÇÃO

Julia Carolina de Andrade Santos APROVADA

TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

CANDIDATO SITUAÇÃO

Isadora Schutzer APROVADA

João Victor dos Santos APROVADO

Marco Antonio Gibello Junior APROVADO

Yuri Henrique Pedroso APROVADO

2

PORTADORES DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

BACHAREL EM ENGENHARIA MECÂNICA

CANDIDATO SITUAÇÃO

Guilherme Fernando Loto APROVADO

Juliene Ozorio Lacorte Zanucoli APROVADA

Martha Gonçalves Mendes APROVADA

TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

CANDIDATO SITUAÇÃO

Maria Cristina Boschi APROVADA

REOPÇÃO DE CURSO

BACHAREL EM ENGENHARIA MECÂNICA

CANDIDATO SITUAÇÃO

Gabriele Caroline Pereira APROVADO

Guilherme Antonio Lopes APROVADO

Gustavo Dias de Souza APROVADO

Otávio Traldi da Silva APROVADO

TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

CANDIDATO SITUAÇÃO

Cristhian de Melo Pires APROVADO

2. Segue próximas etapas do calendário:

Cronograma resumido das próximas etapas

31/07/2018 Recursos

01/08/2018 Resultado final

01 a 03/08/2018 (das 9h às 17h) Matrículas

A r a r a q u a r a ,  3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8 .